[image: 001_Papel_timbrado-01]
DECLARAÇÃO DE CONCORDÂNCIA DO COORIENTADOR
INCT em Geração Distribuída de Energia Elétrica (INCT–GD)

Declaro, para os devidos fins, que sou o coorientador de (Nome do aluno), regularmente matriculado no Programa de Pós-Graduação (Nome do PPG) da (Nome da Universidade) sob número de matrícula (número), sob orientação do Prof. (nome do orientador).
[bookmark: _Hlk506656200]Declaro que sou participante do projeto estratégico (nome do projeto) aprovado junto ao Projeto MCTI/CNPq/CAPES/FAPERGS - Instituto Nacional de Ciência e Tecnologia em Geração Distribuída de Energia Elétrico, possuindo anuência da chefia imediata.
[bookmark: _GoBack]Declaro também, para os fins, que concordo com a solicitação de bolsa de (mestrado/doutorado) para o aluno (nome do aluno), para início em, (mês/ano) com duração de (número de meses) meses. E que qualquer alteração na situação de vínculo do aluno será oficialmente comunicada a Coordenação Geral do INCT-GD pelo e-mail: inct@ufsm.br.

Santa Maria, RS, ____ de _________ de 20_____

________________________________
[bookmark: _Hlk506656170](Nome prof.)
PPG pertencente

[image: 001_Papel_timbrado-02]
image1.jpeg
YINCT

GERAGAO DISTRIBUIDA
DE ENERGIA ELETRICA

image2.jpeg
YINCT

GERAGAO DISTRIBUIDA
DE ENERGIA ELETRICA

image3.jpeg
Universidade Federal de Santa Maria
Instituto Nacional de Ciéncia e Tecnologia
Av. Roraima, n° 1000, Prédio 9E

Camobi, Santa Maria, RS

CEP 97105-900 Financiadores
inct@ufsm.br
(55) 3220 8924 @CNPq

@cmes N N\ FAPERGS

image4.jpeg
Universidade Federal de Santa Maria
Instituto Nacional de Ciéncia e Tecnologia
Av. Roraima, n° 1000, Prédio 9E

Camobi, Santa Maria, RS

CEP 97105-900

inct@ufsm.br

(55) 3220 8924

Financiadores

RAcneq

@cmes N\ \ FAPERGS